ÚY BAN NI^ DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH THẢĨ BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: í 5^ /QĐ-ƯBND Thái Bĩnh, ngày^ệ thảng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực giáo

dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân thuộc thẩm quyền giải
quyêt của các co* quan cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh Thái Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;
Căn cứ các Nghị định của Chỉnh phủ: số 63/2010/NĐ-CP ngày

08/6/2010 về kiếm soát thủ tục hành chính; số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/20Ỉ 7
sửa đôi, bô sung một sổ điểu của các nghị định lỉên quan đến kỉểm soát thủ tục
hành chỉnh;

Căn cứ Thông tư sổ 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng
Chỉnh phủ hướng dân về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định sổ 851/QĐ-BGDĐT ngày 3Ỉ/3/2025 của Bộ trưởng
Bộ Giảo dục và Đào tạo về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bo
sung lĩnh vực giảo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân thuộc
phạm vi, chức năng quản ỉỷ của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số
60/TTr-SGDĐT ngày 20/5/2025.

QUYÉT ĐỊNH;

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 01 thủ tục hành
chứứi được sửa đối, bổ sung lĩnh vực giáo dục và đào tạo ứiuộc hệ thống giáo
dục quốc dân thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan cấp tỉnh trên địa
bàn tỉnh Thái Bình tại Quyết định số 2116/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của
ủy ban nhân dân tỉnh.

(Có phụ ỉục Danh mục kèm theo).

Điều 2. Nội dung chi tiết của thủ tục hành chính tại Điều 1 Quyết định
này được thực hiện theo Quyết định số 851/QĐ-BGDĐT ngày 31/3/2025 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Điều 3, Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan có
liên quan cập nhật trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính; xây
dựng, ban hành quy trình nội bộ, quy trình chi tiết, quy trình điện tử của ứiủ

tục hành chính tại Điều 1 Quyết định này theo quy định; phối họp với các cơ
quan có liên quan tổ chức ứiực hiện.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Điều 5. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục

và Đào tạo, các tố chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./. foJc

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Cục Kiểm soát TTHC, VPCP;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Tnmg tâm Phục vụ HCC tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử của tỉnh, của Sở;
-Lưu: VT,NCKS.

KT. CHỦ T]
PHÓ CHỦ

ĨĨI&
ẻLĨ/K-ỈẼ-

oan

Phụ lục
DANH CHÍNH Được SỬA ĐỎI, Bỏ SUNG LĨNH vực GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THUỘC

HÊ QUỐC DÂN THUỘC THẨM QUYÈN GIẢI QUYET CỦA CÁC cơ QUAN cẰp TỈNH
định số ̂ ỹ^^/QĐ-UBNĐ ngày2C / 5" /2025 của Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bĩnh).

TT Mã số TTHC Tên TTHC được sửa đổi, bổ sung Nội dung sửa đổi bổ sung Căn cử pháp lý

01 1.009002

Đãng ký hỗ trợ tiền đóng học phí và chi phí
sinh hoạt đối với sinh viên
học các ngành đào tạo giáo viên tại các đại
học, học viện, trường đại học, trường cao
đẳng được phép đào tạo giáo viên
Ợhủ tục số 6, phản V, Phụ lục kèm theo
Quyết định sổ 2ỈỈ6/QĐ'UBND ngày
Ỉ2/Ỉ2/2024 của UBND tỉnh)

- Trình tự thực hiện;

- Thành phần hồ sơ;

- Căn cứ pháp lý

Quyết định 851/QĐ-BGDĐT
ngày 31/3/2025 của Bộ
trưởng Bộ Giáo dục và Đào
tạo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T09:59:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN ký số bản sao văn bản điện tử!